Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 05-09-2023
Insolventienummer F.08/22/150
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000253959:F001
Datum uitspraak 02-11-2022
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr J.M. Eringa

Algemene gegevens

Naam onderneming

Perteon Seats B.V. (hierna: "Perteon Seats") 22-12-2022
1

Gegevens onderneming

Perteon Seats B.V. 22-12-2022
Zutphenstraat 4 1

7575 EJ Oldenzaal

Nummer handelsregister KvK: 06071444

Activiteiten onderneming

Omschrijving handelsregister: 22-12-2022

1

"Vervaardigen van medische instrumenten en hulpmiddelen (geen
tandtechniek)"

Toelichting curator:

Perteon Seats ontwerpt en maakt zit- en ligorthesen voor de
hulpmiddelenbranche. In de op de website omschreven missie, is dit als volgt
verwoord:

Iedereen wil maximaal meedoen binnen de samenleving. Perteon ziet het als haar
missie om ook mensen met een lichamelijke beperking zoveel mogelijk te laten
meedoen! Goed zitten is daarvoor een belangrijke voorwaarde. Niet afgeleid door
continue pijn of houdingsproblemen, de blik gericht op de omgeving en met een zo
groot mogelijke bewegingsvrijheid: dat is de uitdaging die we graag met u aangaan!


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b5fc150b-b15a-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=847d5bf6-857c-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 1.807.000,00 € -135.673,00 € 910.768,00
2020 € 1.273.000,00 € -593.090,00 € 682.585,00
2021 € 1.571.000,00 €-125.172,00 € 728.743,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers volgen uit gepubliceerde jaarrekeningen. Uit de van de administratie 22-12-2022
ontvangen administratie (saldibalans) volgen over 2022 de volgende cijfers tot 1
datum faillissement:

omzet: € 1.446.000,-
verlies: -/- € 224.000,-
balanstotaal: € 467.000,-

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-12-2022
15

1
Boedelsaldo

22-12-2022
€ 345.034,45

1

17-03-2023
€ 402.908,72

2

07-06-2023
€ 502.928,31

3

05-09-2023
€517.761,02

4



Verslagperiode

van
2-11-2022
t/m

19-12-2022

van
20-12-2022
t/m

16-3-2023

van
17-3-2023
t/m

6-6-2023

van
7-6-2023
t/m

31-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

126 uur 54 min

28 uur 42 min

16 uur 18 min

8 uur 18 min

180 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Eerste inventarisatie, onderzoek.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

22-12-2022

1

17-03-2023

2

07-06-2023

3

05-09-2023

4

22-12-2022
1



Enig bestuurder van Perteon Seats is TICON Change Management B.V. van wie
de heer E.M. Tiemersma enig bestuurder en aandeelhouder is. De heer
Tiemersma voerde samen met de heer S. Tip het management over Perteon
Seats.

Enig aandeelhouder van Perteon Seats is Sipati Beheer B.V. van wie de heer
B.F.W .M. van den Eijnde bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Geen, voor zover de curator bekend.

1.3 Verzekeringen

De activiteiten zijn tijdens de verkoopprocedure voortgezet. De aan de
activiteiten verbonden verzekeringen zijn gecontinueerd.

Per 1 december 2022 is een doorstart gerealiseerd en zijn de verzekeringen
beéindigd. Zie verder rubriek 6.

1.4 Huur

Perteon Seats huurde een bedrijfsruimte in Oldenzaal aan de Zutphenstraat 4.
De huurovereenkomst is op de voet van art. 39 Fw opgezegd. Per 1 december
2022 heeft de doorstarter een nieuwe huurovereenkomst met de verhuurder
afgesloten. Per dezelfde datum eindigt de huurovereenkomst met Perteon
Seats.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder, die het faillissement zelf heeft aangevraagd, omschrijft de
oorzaak als volgt:

Het bedrijf Perteon Seats bestaat sinds 2009 en heeft tot en met 2018 geen winst
kunnen maken en daarom een significante schuldpositie weten op te bouwen. In
2019 leek de ommekeer nabij doordat het jaar positief werd afgesloten. Echter
gooide Corona vanaf 2020 roet in het eten en heeft Perteon te maken gehad met
flinke omzetverliezen gedurende 2020 en 2021. In 2022 werd verwacht dat de
omzet weer zou stijgen en dat er zwarte cijfers zouden worden geschreven, echter
bleek de omzet toch tegen te vallen en de inkoop- en salariskosten stegen flink. De
hoge schuldpositie van het verleden, de opgebouwde schuld in corona tijd en de
financieel tegenvallende cijfers in 2022 heeft erin geresulteerd dat Perteon haar
lasten niet meer kon dragen en daarom noodgedwongen haar faillissement moet
aanvragen.

De oorzaken van het faillissement worden verder onderzocht.
Het onderzoek loopt nog als onderdeel van het bredere

rechtmatigheidsonderzoek. De verslaglegging hierover vindt verder via rubriek
7 plaats.

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

17-03-2023
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-12-2022
1

15

Toelichting

Het personeel bestaat uit adviseurs (buitendienst), orthese monteur,
engineering, productie en administratieve medewerkers.

Naast de arbeidsovereenkomsten zijn er twee managementovereenkomsten
beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-12-2022

1

14

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-11-2022 15

totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzegbrieven, personeelsbijeenkomsten, contacten personeel en UWV. 22-12-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De bedrijfsruimte werd gehuurd. 22-12-2022
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor- en bedrijfsinventaris € 107.650,00
totaal € 107.650,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De kantoor- en bedrijfsinventaris zijn in het kader van de doorstart verkocht.
Voorafgaand aan de verkoop is de kantoor- en bedrijfsinventaris getaxeerd
door het nederlands taxatie & adviesbureau (NTAB).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. (geen pandrecht).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, beoordeling eigendomsrechten derden, contacten NTAB.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden en onderhanden werk € 228.511,38
totaal € 228.511,38 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Tijdens de biedingsprocedure zijn de activiteiten van Perteon Seats verkocht.

In het kader van de doorstart zijn de voorraden en het onderhanden werk per

1 december 2022 geinventariseerd en verkocht.

Op een deel van de voorraden per datum faillissement rustten
eigendomsvoorbehouden. Voor zover deze voorraden tijdens de
doorwerkperiode zijn verbruikt, is hiervoor de inkoopwaarde van deze
voorraden aan de betreffende leverancier vergoed.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, contacten leveranciers en klanten.

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa en rollend materieel € 116.000,00
totaal € 116.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De immateriéle activa bestaan onder meer uit goodwill, de (resterende) 22-12-2022
orderportefeuille, het klantenbestand en intellectuele eigendomsrechten. 1

Het rollend materiaal bestaat uit vijf bedrijffswagens waarvoor financial
leaseovereenkomsten zijn afgesloten. De verkoopprijs van deze
bedrijffswagens is hoger dan de resterende schulden uit hoofde van de
leasecontracten.

De immateriéle activa (€ 31.000,-) en de bedrijffswagens (€ 85.000,-) zijn in het
kader van de doorstart verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contacten klanten, leasemaatschappijen en andere betrokkenen. 22-12-2022

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens een uitdraai uit de administratie € 155.402,82 € 147.574,00 € 17.856,56
per 4 november 2022

totaal € 155.402,82 € 147.574,00 € 17.856,56

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand. De curator int de debiteuren per 4 november 2022 22-12-2022
voor de pandhouder. Daarvoor betaalt de pandhouder een boedelbijdrage van 1
10 % van de geincasseerde bedragen.

Het grootste deel van de debiteuren heeft betaald. Voor de resterende 17-03-2023
debiteuren wordt de incasso voortgezet. Voor de ontvangen bedragen hebben 2
tussentijdse afrekeningen met de pandhouder plaatsgevonden die in het

financieel verslag verder zijn verantwoord.

Van het totaalbedrag aan pre failissementsdebiteuren van EUR 155.402,82 is 05-09-2023
EUR 150.921,88 voldaan. De laatste bedragen die zijn ontvangen (EUR 4
3.347,03) moeten nog met de pandhouder worden afgerekend en worden

verwerkt in punt 4.1. Afgesproken is dat dit gebeurt als alle bedragen zijn

ontvangen.

Voor het restantbedrag van EUR 4.480,94 is een betalingstoezegging

ontvangen. Betaling vindt binnen enkele weken plaatst, waarna de

debiteuren volledig zijn geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg pandhouder, contacten debiteuren. 22-12-2022

mE1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-12-2022

Toelichting vordering van bank(en)
1
Perteon Saets werd gefinancierd door een particulier investeerder. Die heeft

per datum faillissement een vordering ingediend van EUR 440.669,32.

Voor haar reguliere betalingsverkeer gebruikte Perteon Seats een
bankrekening bij de ING Bank. Het creditsaldo op faillissementsdatum is
overgemaakt op de boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

De zeven bedrijfsauto's van Perteon Seats worden geleased. Vijf financial
lease en twee operational lease.

De financial lease bedrijffswagens zijn in het kader van de doorstart verkocht.

Uit de verkoopopbrengsten zijn de resterende schulden aan de
leasemaatschappijen volledig voldaan.

De twee operational geleasede bedrijffswagens vallen niet in de boedel. De
doorstarter heeft hiervoor nieuwe leaseovereenkomsten met de
leasemaatschappij afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De particuliere investeerder heeft een pandrecht op de debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Met de pandhouder op de debiteuren zijn afspraken over de incasso van de
verpande vorderingen gemaakt. Zie rubriek 4.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De bekende crediteuren zijn direct na het failissement aangeschreven. Een
aantal crediteuren heeft een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. Die
zien met name op de voorraden. Voor zover er binnen de doorwerkperiode
zaken zonder eigendomsvoorbehoud zijn verbruikt, worden deze tegen
inkoopwaarde vergoed. De overige eigendomsvoorbehouden worden
geinventariseerd en afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Zie punt 4.1.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie en (eerste) beoordeling eigendomsvoorbehouden. Beoordeling

pandrechten en contacten financier. Contacten leasemaatschappijen en
verhuurder.

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na het faillissement heeft het bedrijf volledig doorgedraaid en is er door 22-12-2022
geproduceerd om een doorstart mogelijk te maken. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Eris een doorwerkbegroting gemaakt. Voor verdere verantwoording wordt 22-12-2022
naar de tussentijdse financiéle verslagen verwezen. 1
Een deel van de boedeldebiteuren heeft nog niet betaald. Van de EUR 07-06-2023
162.428,93 is EUR 151.587,29 ontvangen. 3

De incasso wordt voortgezet. Naar verwachting worden deze volledig betaald.

I Het totaalbedrag aan boedeldebiteuren van EUR 162.428,93 is ontvangen. 05-09-2023
4

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Contacten personeel, leveranciers, klanten en andere betrokkenen. Opstellen 22-12-2022
doorwerkbegroting. Boedeladministratie. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na het faillissement hebben zich meerdere gegadiden gemeld met wie een 22-12-2022
biedingsprocedure is gevoerd. Daarin heeft Depow Beheer B.V. (Louis 1
Huttenhuis) de beste bieding gedaan. De activa zijn per 1 december 2022 aan

Depow Beheer verkocht.

Bij de doorstart hebben 13 van de 15 werknemers een nieuwe
arbeidsovereenkomst met Depow Beheer getekend. De bedrijfsactiviteiten
worden op dezelfde locatie voortgezet.

De debiteuren zijn bij de doorstart niet meeverkocht. Die worden (namens de
pandhouder) door de curator zelf geind.

6.5 Verantwoording
N.v.t. 22-12-2022

1



6.6 Opbrengst

€ 452.161,38
Toelichting

De totale opbrengst van de doorstart bedraagt EUR 452.061,- onder te
verdelen in:

e inventaris: EUR 107.650,-

e |easeauto's: EUR 85.000,-

e voorraden per 1 december 2022: EUR 48.584,38

e onderhanden werk per 1 december 2022: EUR 179.927,-
e goodwill/immateriéle activa: EUR 31.000,-

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verkoopprocedure, gesprekken en correspondentie gegadigden en andere
betrokkenen, opstellen biedingsbrief, inrichten dataroom.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is inzichtelijk voor de curator en was tot en met datum
faillissement bijgewerkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 02-03-2018
2018: 02-04-2019
2019: 03-09-2020
2020: 12-07-2021
2021: 13-04-2022

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De accoutant heeft een samenstellingsverklaring afgegeven.

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is in 1993 opgericht. Een eventuele vordering wegens
volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Toelichting

Het onderzoek is afgerond. Daar zijn geen aanwijzingen voor onbehoorlijk

bestuur uit naar voren gekomen. Het onderzoek wordt gesloten.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

N.v.t.

Toelichting

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Toelichting

Het onderzoek is afgerond. Daar zijn geen aanwijzingen voor paulianeus
handelen uit naar voren gekomen. Het onderzoek wordt gesloten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste onderzoek administratie.

Vervolg rechtmatigheidsonderzoek.

Rechtmatigheidsonderzoek, in samenwerking met financieel deskundige.

22-12-2022

1

22-12-2022
1

17-03-2023
& 2

07-06-2023
3

22-12-2022
1

17-03-2023
E 2

07-06-2023
3

22-12-2022
1

22-12-2022
1

17-03-2023
[ 2

07-06-2023
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-12-2022
Toelichting
1
Onder meer:
e kosten voortzetten werkzaamheden en behoud activa (o0.a. verzekeringen,
ICT, gas/water/licht);
e inschakelen financieel adviseur;
e huur tijdens opzegtermijn;
e |oon tijden opzegtermijn;
e Claimsagent.nl.
De hoogte van de boedelvorderingen is nog niet bekend.
07-06-2023
€ 120.853,60
3
Toelichting
Het totaalbedrag van EUR 120.853,60 bestaat uit:
e UWV: EUR 113.555,15
e huur: EUR 7.298,45
8.2 Pref. vord. van de fiscus
22-12-2022
€ 309.238,00
1
Toelichting
Deze vorderingen bestaan grotendeels uit achterstallige loonbelasting. Eris
nog geen artikel 29 lid 7 vordering vastgesteld.
17-03-2023
€423.131,00
2
8.3 Pref. vord. UWV
22-12-2022
Toelichting
1
Nog niet bekend.
07-06-2023

€ 22.846,96

3



8.4 Andere pref. crediteuren

22-12-2022
Toelichtin
g 1
Geen.
17-03-2023
€ 2.254,00
2
Toelichting
Dit betreft een laag preferente vordering van een personeelslid.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
22-12-2022
45
1
17-03-2023
49
2
07-06-2023
52
3
05-09-2023
55
4
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
22-12-2022
€ 726.122,25
1
17-03-2023
€ 739.639,35
2
07-06-2023
€1.119.780,99
3
05-09-2023
€1.122.955,11
4
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 22-12-2022
1
Naar verwachting kunnen de preferente crediteuren grotendeels worden 07-06-2023
voldaan, maar zijn er geen middelen voor een uitkering aan de concurrente 3

crediteuren.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en andere contacten crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e afwikkelen doorstart
e incasso debiteuren (pre failissement en boedeldebiteuren);
e rechtmatigheidsonderzoek/oorzaken faillissement.

e voortzetten incasso debiteuren (pre failissement en boedeldebiteuren);
e rechtmatigheidsonderzoek/oorzaken faillissement.

e afronden incasso resterende debiteuren (pre failissement en
boedeldebiteuren).

I e afronden incasso pre faillissementsdebiteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De verwachting is dat de resterende debiteuren binnen 1 & 2 verslagperioden
kunnen worden geincasseerd. Aansluitend zal het failissement worden
afgewikkeld.

Naar verwachting kan de debiteurenincasso in de komende verslagperiode
worden afgerond.

10.3 Indiening volgend verslag

| s-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

22-12-2022
EE
17-03-2023
[ 2
07-06-2023
EEE
05-09-2023
Ek
22-12-2022
mE1
07-06-2023
EES
05-09-2023
= 4
05-09-2023
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


